
quinta-feira, 25 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00691 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 
 
 
 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 16 de maio de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

TOMADA DE PREÇO N° 014/2022 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 275/2022 Contrato 090/2023  
 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.  
 
Contratada: PENTAGRAMA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.240.100/0001-50. 
 

Objeto: O contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para reforma e ampliação de cobertura metálica da quadra poliesportiva da Escola Municipal Professora 
Erotildes Lago Marques Ferreira – Complexo Malu, localizada na sede do Município de Santo Amaro – 
Ba. 

Prazo de execução: 120 (cento e vinte) dias, tendo início a partir da data de emissão da Ordem de Serviço ou 
documento equivalente. 
 
Prazo de vigência: 15/05/2023 a 15/11/2023 
 
Valor: R$ 770.883,80 (Setecentos e setenta mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos). 
 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: 0902 Secretaria Municipal de Educação 
Ação: 1041 – REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRUTURAAS FÍSICAS DAS UNIDADES DE ENSINO 
Elemento de Despesa: 44905100 – Obras e Instalações 
Fonte: 15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e transferências de Impostos 
 

Fundamentação legal: Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. 

 

_______________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD38CD55043EE1178674529C1D645398


		2023-05-25T12:04:24-0300




